归属于上市公司股东的所有者权益 1,721,931,271.23 419,865,161.00 310.12%

股本 170,000,000.00 127,500,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 10.13 3.29 207.90%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 460,775,159.29 392,790,656.59 17.31%

营业利润 101,554,924.42 83,574,740.92 21.51%

利润总额 102,119,137.12 87,223,579.71 17.08%

归属于上市公司股东的净利润 91,851,615.23 87,369,198.08 5.13%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
90,794,504.31 83,218,114.97 9.10%

基本每股收益（元/股） 0.72 0.68 5.88%

稀释每股收益（元/股） 0.72 0.68 5.88%

净资产收益率（%） 19.72% 25.03% -5.31%

经营活动产生的现金流量净额 56,315,222.07 127,475,284.75 -55.82%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.33 0.99 -66.67%

（二）、非经常性损益项目

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,005,000.00

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 52,110.92

合计 1,057,110.92

浙江万里扬变速器股份有限公司   2010 年半年度报告

第 6 页 共 78 页

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动的原因

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]652号文核准，公司于2010年6月2日首次向社

会公众公开发行人民币普通股（A股）4250万股，每股面值1元，每股发行价格为人民币30元。

经深圳证券交易所（深证上[2010]195号文）批准，公司股票于2010年6月18日起在深圳证券

交易所上市交易。

二、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,500,000 100.00% 8,500,000 8,500,000 136,000,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人持股   4,059,210 4,059,210 4,059,210 2.38%

3、其他内资持股 73,822,500 57.90% 4,440,790 4,440,790 78,263,290 46.04%

 其中：境内非国有

法人持股
73,822,500 57.90% 4,440,790 4,440,790 78,263,290 46.04%

   境内自然人持

股

4、外资持股 53,677,500 42.10%  53,677,500 31.58%

 其中：境外法人持

股
53,677,500 42.10%  53,677,500 31.58%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   34,000,000 34,000,000 34,000,000 20.00%

1、人民币普通股   34,000,000 34,000,000 34,000,000 20.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 127,500,000 100.00% 42,500,000 42,500,000 170,000,000 100.00%

浙江万里扬变速器股份有限公司   2010 年半年度报告

第 7 页 共 78 页

三、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表
   单位：股

股东总数   24,760 人

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量

万里扬集团有限公司  境内非国有法人 33.08% 56,227,500 56,227,500 0

香港利邦实业有限公司  境外法人 31.58% 53,677,500 53,677,500 0

金华市众成投资有限公司  境内非国有法人 5.18% 8,797,500 8,797,500 0

金华市德瑞投资有限公司  境内非国有法人 5.18% 8,797,500 8,797,500 0

中国平安人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品
境内非国有法人

0.68% 1,153,436 0 0

中国平安财产保险股份有限公

司－传统－普通保险产品
境内非国有法人

0.35% 599,834 0 0

潘成淼  境内自然人 0.24% 409,013 0 0

西南证券股份有限公司  国有法人 0.24% 405,751 405,751 0

国泰君安－招行－国泰君安君

得利一号货币增强集合资产管

理计划
境内非国有法人 0.23% 390,776 390,776 0

中船重工财务有限责任公司 国有法人 0.23% 390,751 390,751 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国平安人寿保险股份有限公司－传统

－普通保险产品
   1,153,436 人民币普通股

中国平安财产保险股份有限公司－传统

－普通保险产品
   599,834 人民币普通股

潘成淼   409,013 人民币普通股

陈楚玉   256,908 人民币普通股

陈爱红   256,390 人民币普通股

张仁晃   146,538 人民币普通股

上海久诚实业有限公司   139,050 人民币普通股

陈奕彬   133,039 人民币普通股

戚建   129,700 人民币普通股

顾国绵   126,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1、公司前十名股东中：实际控制人黄河清持有万里扬集团有限公司 52%股权，持

有金华市众成投资有限公司 62.1%股权，两个股东之间存在关联关系；其他股东之

间未知是否存在关联关系或属于一致行动人。

2、公司前十名无限售条件股东中：公司无法判断前十名无限售条件股东之间是否

存在关联关系，也无法判断他们是否属于一致行动人。

浙江万里扬变速器股份有限公司   2010 年半年度报告